
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 133 del 12/08/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL’UFFICIO STATISTICO 4 agosto 2010, n. 41
 
Avviso interno per la selezione di personale da utilizzare come coordinatore intercomunale per il 6°
Censimento Generale dell’Agricoltura. Nomina della Commissione interna per la valutazione delle
domande di partecipazione pervenute.
 
 
 
 L’anno 2010, addì 4 del mese di agosto in Bari, presso la sede della Regione Puglia, Area
Programmazione e Finanza, è stata adottata la seguente determinazione.
 
 
IL DIRIGENTE
DELL’UFFICIO STATISTICO
 
 Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m. ed i.;
 
 Vista la Legge Regionale 24 marzo 1974, n. 18;
 
 Vista la Legge Regionale 4 febbraio 1997, n. 7;
 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 161 del 22 febbraio 2008; Vista la Legge
Regionale 17 dicembre 2001, n. 34;
 
 Vista la Deliberazione della Giunta Regionale del 23 marzo 2010 n. 815.
 
 Premesso che nel corso dell’anno 2010 occorre realizzare il 6° Censimento Generale dell’Agricoltura e
che a tal fine l’Ufficio Statistico Regionale, quale unico referente regionale dell’Istat per il Sistema
Statistico Nazionale (SISTAN), da tempo è impegnato nella strutturazione dell’organizzazione su base
regionale delle attività censuaria ed all’uopo ha provveduto all’adozione del Piano Integrato di
Censimento della Regione Puglia, approvato con deliberazione della Giunta Regionale 23 marzo 2010
n. 815, che organizza e struttura su base regionale e fra i differenti organi censuari le diverse attività;
 
 che l’Ufficio Statistico, presso il quale è stato costituito l’Ufficio Regionale di Censimento, in
collaborazione con l’Ufficio Reclutamento del Servizio Personale ed Organizzazione ha indetto un
avviso per personale interno idoneo a ricoprire il ruolo di coordinatore intercomunale di censimento e
loro responsabili secondo quanto stabilito nel già citato Piano Integrato di Censimento;
 
 che, secondo quanto previsto nello stesso avviso, un’apposita Commissione valuterà le domande di

1



partecipazione pervenute, il cui termine ultimo di presentazione è stato il 30 luglio c.a.;
 
 Tenuto conto che la realizzazione del Censimento vede impegnati, oltre all’Ufficio Statistico Regionale,
l’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale e che spetta all’Ufficio Regionale di Censimento, costituito presso
l’Ufficio Statistico Regionale il reclutamento dei coordinatori intercomunali di censimento, i cui compiti
sono definiti nel Piano Integrato di Censimento della Regione Puglia, di cui alla citata DGR n. 815/2010;
 
 Vista la nota dell’Area Politiche per lo Sviluppo Rurale, prot. AOO 003/11/11/09 n. 61078 con la quale il
Direttore dell’Area individua il Dirigente del Servizio Alimentazione, Nicola Rutigliani, quale referente per
la suddetta Area per l’avvio ed esecuzione dell’attività censuaria;
 
 Considerata l’esigenza di dover procedere con le attività previste nell’ambito dell’organizzazione ed
esecuzione del 6° Censimento Generale dell’Agricoltura ed in particolare con l’avvio dell’attività di
coordinamento intercomunale nei termini previsti nel già citato Piano Integrato di Censimento della
Regione Puglia;
 
 Ritenuto di costituire la suddetta Commissione, composta da un rappresentante dell’Area Politiche per
lo Sviluppo Rurale; da un rappresentante dell’Ufficio Statistico Regionale, che abbiamo partecipato
all’attività di progettazione della rete censuaria regionale del 6° Censimento Generale dell’Agricoltura;
un rappresentante dell’Ufficio Reclutamento della Regione Puglia, tenuto conto delle competenze
possedute e delle esperienze di lavoro maturate nei rispettivi ambiti nonché della conoscenza specifica
dell’attività da realizzare ed in grado di valutare l’idoneità dei candidati attraverso l’esame dei curricula
ed eventuale colloquio;
 
 Ravvisata la necessità che la suddetta Commissione concluda i lavori nel più breve tempo possibile ed
entro tempi congrui per consentire l’avvio dell’attività di formazione cui ammettere gli aspiranti
coordinatori che hanno superato la fase selettiva, prevista per il mese di settembre e che la
partecipazione alla stessa non darà luogo ad alcun compenso e gli eventuali oneri a qualsiasi titolo che
possano derivarne resteranno a carico di ciascuna Amministrazione di appartenenza;
 
 Acquisito il parere del Direttore dell’Area Programmazione e Finanza, entro la quale è collocato l’Ufficio
Statistico della Regione Puglia;
 
 Sezione contabile
 ADEMPIMENTI DI CUI ALLA L.R. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI
 Dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del bilancio regionale
 
Il Dirigente dell’Ufficio Statistico
Dott. Massimo Bianco
 
 
 Richiamato, in particolare, il disposto dell’Art. 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7 e s.m. ed i., in materia di
modalità di esercizio della funzione dirigenziale,
 
 
DETERMINA
 
 per quanto esposto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato:
 

2



• di provvedere alla costituzione della Commissione interna giudicatrice relativa all’ “Avviso interno di
selezione, per titoli, di personale della Regione Puglia da utilizzare come coordinatori intercomunali di
censimento e loro responsabili per il 6° Censimento Generale dell’Agricoltura” così composta:
- Nicola Rutigliani, Dirigente del Servizio Alimentazione dell’Area Politiche per lo Sviluppo rurale, con
funzioni di coordinamento;
- Vito D’Agostino, appartenente ad Innova Puglia Spa ed assegnato all’Ufficio Statistico della Regione
Puglia;
- Rosa Antonelli, funzionario dell’Ufficio Reclutamento, Area Organizzazione e Riforma
dell’Amministrazione;
 
• di dare atto che i lavori della Commissione dovranno concludersi nel più breve tempo possibile ed
entro tempi congrui per consentire l’avvio dell’attività di formazione cui ammettere gli aspiranti
coordinatori che hanno superato la fase selettiva, prevista per il mese di settembre c.a.;
 
• di dare atto che la partecipazione alla Commissione non darà luogo ad alcun compenso dovendosi la
stessa considerare ratione officii e gli eventuali oneri a qualsiasi titolo che possano derivarne resteranno
a carico dell’Amministrazione di appartenenza;
 
• di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo.
 
 Il presente provvedimento sarà:
 
• pubblicato all’Albo dell’Area Programmazione e Finanza e sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
• notificato agli interessati per il tramite dei competenti dirigenti d’ufficio;
 
• adottato in un unico originale e composto da nr. 3 facciate;
 
• inviato in copia al Servizio Segreteria della Giunta Regionale e dell’Area programmazione e Finanza
per opportuna conoscenza
 
Il Dirigente Il Direttore dell’Area
dell’Ufficio Statistico Programmazione e Finanza
Dott. Massimo Bianco Dott. Mario Aulenta
 
_________________________
_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali
_________________________

3


